
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
MDB INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

74,805,100 68,483,747 68,483,747 68,483,747TOTAL

74,805,100 68,483,747 68,483,747 68,483,747Gasto Corriente

38,254,418 39,796,691 39,796,691 39,796,691Servicios Personales

38,254,418 39,796,691 39,796,691 39,796,691Servicios personales1000

9,224,964 9,313,126 9,313,126 9,313,126Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,927,072 2,872,391 2,872,391 2,872,391Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,515,575 3,784,207 3,784,207 3,784,207Remuneraciones adicionales y especiales1300

3,292,342 2,771,935 2,771,935 2,771,935Seguridad social1400

21,294,465 21,055,032 21,055,032 21,055,032Otras prestaciones sociales y económicas1500

29,883,218 22,873,517 22,873,517 22,873,517Gasto De Operación

836,604 637,824 637,824 637,824Materiales y suministros2000

181,471 147,148 147,148 147,148Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

66,225 45,617 45,617 45,617Alimentos y utensilios2200

9,691 3,743 3,743 3,743Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

2,191 14,497 14,497 14,497Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

440,000 317,812 317,812 317,812Combustibles, lubricantes y aditivos2600

3,287 1,620 1,620 1,620Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

133,739 107,387 107,387 107,387Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

29,046,614 22,235,693 22,235,693 22,235,693Servicios generales3000

1,508,976 1,165,398 1,165,398 1,165,398Servicios básicos3100

9,553,836 8,873,337 8,873,337 8,873,337Servicios de arrendamiento3200

6,275,947 3,574,241 3,574,241 3,574,241Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

84,477 48,527 48,527 48,527Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

886,259 686,811 686,811 686,811Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

7,333,707 5,496,000 5,496,000 5,496,000Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,535,979 1,269,464 1,269,464 1,269,464Servicios de traslado y viáticos3700

20,000 18,664 18,664 18,664Servicios oficiales3800

1,847,433 1,103,251 1,103,251 1,103,251Otros servicios generales3900

6,667,464 5,813,539 5,813,539 5,813,539Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

6,667,464 5,813,539 5,813,539 5,813,539Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

6,667,464 5,813,539 5,813,539 5,813,539Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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